
325 
328 

A collective art exhibition „Výtvarná Litomyšl“ (CZ) 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

zahájení vernisáže 
vernisáž 

vstupní sál 

přátelé 

historické plakáty 

autorka 

malí návštěvníci 
obraz S. Valentové historik S. Vosyka a expozice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

VÝTVARNÉ UMĚNÍ–VÝSTAVY–AUKCE–ZPRÁVY–NOVINKY–SETKÁNÍ  
Art – Vernisagges - Exhibitions – Auctions – News – Meetings - Literature 

malíře, grafika a ilustrátora Ing. Václava Smejkala (JMB), Lanškroun 

 
 

 

 

Říjen / October 2023 

JMB Newsletter 74 

Červené kameny I. 

Red stones I. 
Ročník XII., vyšlo 11. října 2023. Redakce a spolupracovníci, Homepage: www.jmb-obrazy.cz, 

kontakt: smejkalv.jmb@email.cz      

VÝSTAVA VÝTVARNÁ LITOMYŠL 2023, Litomyšl 

 grafie, film i kolážová fantazie z papíru. 
Tato výstava je na delší dobu poslední, 
protože přibližně na jeden rok podstu-
pují prostory galerie generální opravu. 
Budeme si přát, aby se Galerie u Rytířů 
znovu narodila do nového a krásného 
kabátu, do lepších dnů pro radost všem 
příznivcům VU. ■ 
 
 
 
 

V pátek 15. září 2023 se konalo zahá-
jení salonu VÝTVARNÁ LITOMYŠL 
v prostorách Galerie u Rytířů. Výstava 
nesla podtext The best of …Hlavní slovo 
na venkovní vernisáži měla kurátorka 
muzea Mgr. Jana Kosková. Své práce 
představilo asi 50 výtvarníků-zejména 
obrazy, plastiky a kovové sochy, foto- 

http://www.jmb-obrazy.cz/
mailto:smejkalv.jmb@email.cz


327 326 

 

čelní stěna galerie 

VÝSTAVA GRAFIČKY JANY KOTSCHOVÉ, Lanškroun 

 

malá návštěvnice kreslí vzkaz 

hudebník 

pohled do sálu 

ředitelka MK při prohlídce 

autorka přátelé z M.T. a 

ze Šumperka 

hlavní aktéři vernisáže 

VÝSTAVA OUSTECKÝ SALON 2023,  Ústí nad Orlicí 

 

přátelé 
M. Richter 

kumštýři 
pohled do sálu 

 

kurátorka 

pohled do sálu 

Švecovi–býv.galerie Koráb 

zahájení vernisáže 

B. Jirgle obraz Mořská panna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K
a
p
k
a
 š

tě
s
tí
 n

a
d
 b

e
č
k
u
 m

o
u
d
ro

s
ti
. 

/ 
W

a
lt
h

e
r 

/ 

An exhibition of graphics by Jana Kotschova, Lanškroun (CZ) 

 

 

 

Ústí nad Orlicí, CZ 

, CZ 

 

kresebně dobře zvládnutý. Asi před 50-
60 návštěvníky výstavu uvedl starosta 
města Mgr. Radim Vetchý. Po sběra-
telské stránce vyjádřil svůj pohled na 
autorku i expozici kritik Pravoslav Kyse-
lák, taktéž ze Šumperka. V kulturní 
vložce zazpíval a zahrál na klarinet p. 
Tomáš Wurst. ■ 

 
 
 
 

Bylo krásné sobotní odpoledne 16. září 
2023, které lákalo k návštěvě kulturní 
akce. Městské muzeum Lanškroun 
připravilo výstavu obrazů JANY KOT-
SCHOVÉ (*1959) ze Šumperka. Autor-
ka se věnuje volné grafice, EXL, kresbě 
a v poslední době i knižní ilustraci. Její 
výtvarný rukopis je charakteristický a  
 

An art exhibition „Oustecký saloon“, Ústí nad Orlicí (CZ) 
, CZ 

 

Ve čtvrtek 21. září 2023 připravilo Městské 
muzeum v Ústí nad Orlicí výstavu v 
prostorách Galerie pod radnicí s názvem 
[OU]STECKÝ SALON 2023. Úvodního slova 
se zhostila kurátorka muzea Mgr. Dana 
Morávková a ředitel muzea PhDr. Radim 
Urbánek. Vystavovalo přibližně 35 autorů: 
Cermanová Naďa, Kovrzek Miloš, Čermák Ji-
ří, Zemanová Markéta, Smejkal Václav(JMB), 
Růžičková Petra, Jirgle Bohuslav, Havrán-
ková Marie, Pawerová Irena, Dolečková Da-
nuše, Hájek Petr, Jareš Jiří, Šmoková Marie,  

Filipová Dagmar, Novotná Martina, Šmolda-
sová Laura, Šaldová Markéta, Moták Jiří, Bar-
gel Robert, Šalamounová Alena, Lamr Jan, 
Eijk van W. Oscar, Undgrád Kryštof, Filipová 
Marie, Chmelíčková Helena, Bednář Jiří, Oli-
vová Věra, Vostrčil Jan, Rezek Josef a další. 
Za výtvarníky vystoupil 20-ti letý student AVU 
J. Rezek, který nastínil svoje výtvarné 
začátky. K dobré náladě hrálo kvarteto Arci 
Tibia. Na vernisáži bylo přítomno asi 70-80 
návštěvníků. [Ou]stecký salon byl pro JMB 
jeho 105. výstavou  ■ 
 


